
1/1 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště, 

které se koná dne 18.5.2020 

Dotace z Programu regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury ČR 

Důvod předložení: 
Schválení rozdělení kvóty dotace alokované Ministerstvem kultury ČR pro Městskou památkovou zónu 
Uherské Hradiště. 

Základní fakta: 
Městská památková zóna Uherské Hradiště má od MK ČR alokovánu částku 1 355 000 Kč 
z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón. Jako vítěz 
krajského kola soutěže Historické město roku má město nárok požádat o další navýšení o 100 000 Kč. 
Město má v letošním roce připravenu 1. etapu obnovu hradební zdi v Dlouhé ulici, na kterou 
předpokládá využít z alokované částky 623 000 Kč. 
Dále byly doručeny dvě žádosti o dotaci.  
Římskokatolická farnost žádá o dotaci na obnovu hospodářského objektu fary ve výši 599 000 Kč, 
přičemž celkové náklady projektu jsou 1 292 961 Kč. Dle pravidel dotačního titulu je povinný podíl 
města 10 % celkových uznatelných nákladů, v tomto případě 119 848 Kč. Částka v návrhu usnesení 
se liší o +1 Kč oproti usnesení Rady města. Při výpočtu podílu města vznikla chyba, kdy byla částka 
zaokrouhlena matematicky dolů oproti správnému zaokrouhlení na koruny nahoru.   
Pan Fxxxxxxx Mxxxxx zastupující spoluvlastníky domu č. p. 128 v Prostřední ulici žádá o dotaci na 
obnovu uliční fasády ve výši 233 000 Kč, celkové náklady jsou 446 058 Kč. Dle pravidel dotačního 
titulu je povinný podíl města 10 % celkových uznatelných nákladů, v tomto případě 44 606 Kč. 

Všechny tří objekty jsou nemovitými kulturními památkami. 

Vyjádření příslušných odborů a poradních orgánů: 
Komise architektury a regenerace městské památkové zóny rozdělení přidělené kvóty odhlasovala 
elektronicky v průběhu dne 12. 3. 2020. Doporučuje podpořit částkou 623 000 Kč 1. etapu obnovy 
hradební zdi v Dlouhé ulici, částkou 599 000 Kč obnovu hospodářského objektu fary a částkou  
223 000 Kč obnovu uliční fasády domu č. p. 128 v Prostřední ulici. 

Zpracoval: 
Libuše Hradilová 
Útvar městského architekta 


